
BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số:
96/2006/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
12 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích quốc gia

_______________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN

Căn cứ Luật Di sản văn hoá và Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm

2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá;

Căn cứ Nghị định số 63/2003/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ văn hoá-thông tin;

Xét Tờ trình số 1029/TT-UB ngày 5 tháng 5 năm 2005 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

tỉnh Quảng Nam và hồ sơ di tích;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Di sản văn hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích quốc gia: Di Tích Khảo Cổ- Kiến Trúc Nghệ Thuật Di Chỉ

Bãi Ông, Di Chỉ Bãi Làng, Lăng Tiền Hiền, Giếng Xóm Cấm, Miếu Tổ Nghề Yến,

Chùa Hải Tạng, Lăng Ông Ngư Xã Tân Hiệp, Thị Xã Hội An, Tỉnh Quảng Nam

Khu vực bảo vệ di tích được xác định theo Biên bản và bản đồ khoanh vùng các khu

vực bảo vệ di tích trong hồ sơ.

Điều 2. Uỷ ban nhân dân các cấp nơi có di tích được xếp hạng tại Điều 1 Quyết định

này trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của mình thực hiện việc quản lý nhà nước

đối với di tích khảo cổ - trúc nghệ thuật di chỉ Bãi Ông, di chỉ Bãi Làng, lăng Tiền

Hiền, giếng Xóm Cấm, miếu tổ Nghề Yến, chùa Hải Tạng, lăng Ông Ngư theo quy

định của pháp luật về di sản văn hóa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14628

